ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND Đức Phổ, ngày        tháng      năm 2023

V/v phối hợp chỉ đạo

thực hiện các chỉ tiêu liên quan

đến Đề án 06 trên địa bàn

thị xã Đức Phổ

Kính gửi: Bảo hiểm xã hội tỉnh Quảng Ngãi.

Thời gian qua, thực hiện các ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh, Tổ

Công tác Đề án 06 tỉnh, hướng dẫn của các sở, ngành tỉnh, thị xã Đức Phổ đã tổ

chức triển khai thực hiện nghiêm túc, đồng bộ, hiệu quả các nhiệm vụ của Đề án 06

theo lộ trình, qua đó đã đạt được một số kết quả tích cực: 100% xã, phường đều có

Mô hình tuyên truyền về Đề án 06, nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền đến

Nhân dân tại địa bàn cơ sở; triển khai thực hiện 18 dịch vụ công trực tuyến, trong

đó tỷ lệ dịch vụ công trực tuyến của 17 dịch vụ công thiết yếu đạt cao (100%).

Tuy nhiên, qua theo dõi kết quả, đến nay 02 chỉ tiêu liên quan đến ngành Bảo

hiểm xã hội thị xã Đức Phổ triển khai thực hiện đều chưa đạt theo kế hoạch, cụ thể:

(1)Tỷ lệ dịch vụ công trực tuyến thủ tục “Tích hợp tính giảm trừ mức đóng trong

gia hạn thẻ bảo hiểm y tế theo hộ gia đình” rất thấp, chỉ đạt 0,1% (chỉ tiêu phải đạt

50%); (2)Chưa hoàn thành việc đồng bộ 100% thông tin người đang tham gia

BHXH, BHYT với Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư.

Để đảm bảo thực hiện hoàn thành các chỉ tiêu, nhiệm vụ Đề án 06 năm 2023

trên địa bàn thị xã theo kế hoạch tỉnh giao, góp phần vào việc thực hiện các nhiệm

vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh của địa phương, UBND

thị xã kính đề nghị Bảo hiểm xã hội tỉnh Quảng Ngãi quan tâm chỉ đạo, hỗ trợ cơ

quan Bảo hiểm xã hội thị xã thực hiện đảm bảo một số nội dung sau:

1. Xây dựng và đẩy mạnh thực hiện các giải pháp để hoàn thành việc đồng bộ

100% thông tin người đang tham gia BHXH, BHYT với Cơ sở dữ liệu quốc gia về

dân cư nhằm phục vụ người dân sử dụng thẻ Căn cước công dân thay thế thẻ BHYT

trong khám, chữa bệnh.

2. Tập trung chỉ đạo, hướng dẫn để giải quyết các khó khăn, vướng mắc nhằm

nâng cao tỷ lệ dịch vụ công trực tuyến thủ tục “Tích hợp tính giảm trừ mức đóng

trong gia hạn thẻ bảo hiểm y tế theo hộ gia đình”, đảm bảo đạt chỉ tiêu cấp thẩm

quyền giao trong năm 2023.

Kính đề nghị Bảo hiểm xã hội tỉnh Quảng Ngãi quan tâm, phối hợp./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH

- Như trên;

- Công an tỉnh;

- CT, PCT UBND thị xã;

- Công an thị xã;

- Văn phòng HĐND và UBND thị xã;

- Lưu: VT.

 Đỗ Tâm Hiển

		2023-11-24T07:34:27+0700

		2023-11-24T10:37:40+0700

		2023-11-24T10:37:40+0700

		2023-11-24T10:37:40+0700

		2023-11-24T10:37:40+0700